10

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022г. № 229
	О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района
Курской области от 20.12.2019 №3364

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 июня 2009 года №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года №20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 №2372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 №459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 20.12.2019 №3364 (в редакции постановления Администрации Курского района Курской области от 21.01.2021 №65) следующие изменения:
1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы

	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет  2125965,00 руб., в том числе по годам реализации программы:

2020 год – 358077,00  руб.;

2021 год – 406078,00  руб.;

2022 год – 404270,00 руб.;

2023 год – 534270,00 руб.;

2024 год – 423270,00 руб.

Объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет 1621965,00 руб., в том числе по годам реализации программы:

2020 год –  333077,00  руб.;

2021 год –  331078,00  руб.;

2022 год –  319270,00 руб.;

2023 год –  319270,00 руб.;

2024 год -   319270,00 руб.

Объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет 504000,00 руб., в том числе по годам реализации программы:

2020 год – 25000,00 руб.;

2021 год – 75000,00 руб.;

2022 год – 85000 ,00 руб.;

2023 год – 215000,00 руб.;

2024 год – 104000,00 руб.»;

 2) раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024 годах составляет 2125965,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:

2020 год – 358077,00  руб.;

2021 год – 406078,00  руб.;

2022 год – 404270,00 руб.;

2023 год – 534270,00 руб.;

2024 год –423270,00 руб.

Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024 годах составляет 1621965,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:

2020 год –  333077,00  руб.;

2021 год –  331078,00  руб.;

2022 год –  319270,00 руб.;

2023 год –  319270,00 руб.;

2024 год -   319270,00 руб.

Объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024 годах составляет 504000,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:

2020 год – 25000,00 руб.;

2021 год – 75000,00 руб.;

2022 год – 85000,00 руб.;

2023 год – 215000,00 руб.;

2024 год – 104000,00 руб.
Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении №4 к  Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы представлены в приложении №5 к Программе.»;
3) в подпрограмме 2 «Организация хранения, комплектования и использования  документов архивного фонда Курской области и иных архивных документов»:

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование мероприятий подпрограммы  предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет  2125965,00 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 год – 358077,00  руб.;

2021 год – 406078,00  руб.;

2022 год –404270,00 руб.;

2023 год – 534270,00 руб.;

2024 год – 423270 ,00 руб.

Объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 1621965,00 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 год –  333077,00  руб.;

2021 год –  331078,00  руб.;

2022 год – 319270 ,00 руб.;

2023 год –  319270,00 руб.;

2024 год -  319270 ,00 руб.

Объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 504000,00 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 год – 25000,00 руб.;

2021 год – 75000,00 руб.;

2022 год – 85000 ,00 руб.;

2023 год – 215000,00 руб.;

2024 год – 104000,00 руб.»;

раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 2125965,00 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 год – 358077,00 руб.;

2021 год – 406078,00 руб.;

2022 год – 404270,00 руб.;

2023 год – 534270,00 руб.;

2024 год – 423270,00 руб.

Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 1621965,00 руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 333077,00 руб.;

2021 год – 331078,00 руб.;

2022 год – 319270,00 руб.;

2023 год – 319270,00 руб.;

2024 год – 319270,00 руб.

Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 504000 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 год – 25000,00 руб.;

2021 год – 75000,00 руб.;

2022 год – 85000,00 руб.;

2023 год – 215000,00 руб.;

2024 год – 104000,00 руб.»;
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 по годам представлено в приложении №4 к Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 2 представлены в приложении №5 к Программе.»;
4) приложения №№ 4-5 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Отделу архивной работы Администрации Курского района Курской области (Н.А. Сониной) разместить настоящее постановление на официальной сайте Администрации Курского района Курской области, подраздел «Муниципальные программы» раздела «Муниципальные правовые акты» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин

                                                   Приложение № 4

к муниципальной программе

«Сохранение и развитие архивного дела
в Курском районе Курской области»
(в редакции постановления Администрации

Курского района Курской области

от «_____»____________ 2022 №________

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области»
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной

классификации
	Расходы по годам, руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муници-пальная

программа
	«Сохранение и развитие архивного дела в

Курском районе Курской области»

	ВСЕГО,
в том числе:
	x
	x
	x
	x
	358077,00
	406078,00
	404270,00
	534270,00
	423270,00

	Ответственный исполнитель - Отдел архивной работы  Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник -Администрация Курского района Курской области

	001
	x
	x
	x
	358077,00
	406078,00
	404270,00
	534270,00
	423270,00

	Подпрограмма 2
	«Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»
	Всего,

в том числе:
	x
	x
	x
	x
	358077,00
	406078,00
	404270,00
	534270,00
	423270,00

	Ответственный исполнитель - Отдел архивной работы Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник -
Администрация Курского района Курской области

	001
	x
	x
	x
	358077,00
	406078,00
	404270,00
	534270,00
	423270,00

	Основное

мероприятие 01
	«Осуществление отдельных государственных полномочий Курской области в сфере архивного дела в Курском районе»

	Участник -
 Администрация Курского района Курской области

	001

001
	0104

0104

	10 2 01 С 1438

10 2 01 13360

	200

100
	25000,00

333077,00

	75000,00

331078,00

	85000,00

319270,00

	215000,00

319270,00

	104000,00

319270,00

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие архивного дела в

Курском районе Курской области»

(в редакции постановления Администрации

Курского района Курской области

                                                                                                                                                           от «_____»____________ 2022 №________
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей
муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам (руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Сохранение и развитие архивного дела в Курском районе Курской области»
	Всего
	358077,00
	406078,00
	404270,00
	534270,00
	423270,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	333077,00
	331078,00
	319270,00
	319270,00
	319270,00

	бюджет Курского района Курской области
	25000,00
	75000,00
	85000,00
	215000,00
	104000,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Организация хранения, комплектования и ис пользования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»
	Всего
	358077,00
	406078,00
	404270,00
	534270,00
	423270,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	333077,00
	331078,00
	319270,00
	319270,00
	319270,00

	бюджет Курского района Курской области
	25000,00
	75000,00
	85000,00
	215000,00
	104000,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00